Che della grazia ecc.

[Sac. Gio. Bosco]

1 La data è relativa alla concessione *ad decennium* ottenuta a don Bosco dal card. Bizzarri nell'udienza pontificia del 3 aprile 1874: testo ed. in OE XXXIII [174]-[175].

12 Non meno di sette Diocesi: in realtà sembra fossero sei, ossia Acqui, Casale e Torino in Piemonte, e Albenga, Genova e Savona in Liguria.

1955

Al papa Pio IX

ASC B31010 *Lett. orig., Pio IX* (A 1730528) mc. 41 D 7/9

Min. aut. 2 ff. 210 x 137 mm. carta azzurra leggermente rigata segno di carta gommata MB X 1004

Supplica di concedere ai parroci la facoltà di rilasciare le lettere testimoniali ai giovani che intendono entrare in noviziato — ne presenta le motivazioni

[Roma, poster. 3 aprilis 1874]

Beatissime Pater,

Joannes Bosco Sacerdos, ad Sanctitatis tuae pedes provolutus filiali supplicatione exponit pro Salesiana Societate, quam absoluta approbatione, magno bonitatis tuae argumento, ditare dignatus es die 3 aprilis hoc currente anno 1874. 5

Ut sodales ad novitiatum recipi possint praescribuntur litterae testimoniales Ordinarii originis, vel domicili in cuius dioecesi post decimum quintum aetatis annum tyronus per annum commoratus fuerit.

Haec acceptionis perutilis et quoquo versum laudabilis conditio aliquas non
10 leves difficultates apud nos ingerit:

1° Ejusmodi praxis in nostris regionibus ignoratur, ideo ab Ordinariis aliud
quam id, quod petitur, declaratur. |

2° Alii vero cum postulantis vivendi rationem penitus ignorent, litteras testi-
moniales relaxare recusant. f.1v

15 3° Nonnulli tandem, moti penuria clericorum, testimoniales lit[t]eras recusant,
permissum religionem ingrediendi denegant, atque enixis verbis alumnos in saeculo
retinere satagunt.

4° Additur alia potior ratio: pro Salesiana Societate. Etenim qui ipsam ingredi
petunt fere omnes ante praedictam aetatem et jam a pluribus annis in nostris colle-
20 giis aut convictibus commorantur; ita ut eorum vivendi ratio ab episcopis omnino
ignoratur.

Hisce pensatis et humillime expositis petitur a summa bonitate tua, ut istae
lit[t]erae testimoniales non ab Ordinario sed a proprio parochio relaxari possint, a
quo certe parochianorum vita et mores vel | cognoscuntur vel cognosci facillime f.2r
25 possunt.

Hoc enim jam a Sanctitate tua latius concessum est Passionistis, qui propterea
absque testimonialibus Ordinariorum sodales ad novitiatum admittere possunt,
vivae vocis oraculo sub die 6 Martii 1848.

[Joannes Bosco Sacerdos]

3 ante ad del salesianae societatis [corr sl ex congregationis] superior 3-4 filiali supplicatione emend sl
ex humillime et suppliciter 4 exponit emend sl ex exostulat ante pro del de eadem con Salesiana
emend sl ex eadem 6 Ut sodales emend sl ex inter caetera quae novitiatum recipi possint corr sl ex
novitorum acceptionem ante litterae del adnotantur emend sl ex sunt 7 post domicili del ub post
dioecesi del alumnus 9 perutilis et emend sl ex conditio conditio add sl ante aliquas del g 10
apud nos emend sl ex in praxi ingerit add et del sl 11 nostris regionibus emend sl ex apud nos ab
Ordinariis emend sl ex ... vel testimoniales litterae [add sl] non concedantur, vel 13 vero cum emend sl
ex litteras testimoniales recusavit quia 15 Nonnulli emend sl ex alii 16 ante permissum del neque
religionem corr ex in religione denegant emend ex recusant 18 pro Salesiana Societate emend sl ex
alumni qui salesiana societate corr ex salesianam societatem Etenim... ingredi add mrg sin 19 jam
it et del sl 20 ut add sl ante vivendi del ... ratio ab add sl 22 a summa... ut add sl 23 ante
non del ad relaxari possint corr ex relaxentur 23-24 a quo emend sl ex cui 24 vita et mores emend
sl ex agendi ratio corr ex vivendi ratio cognoscuntur corr sl ex cognoscitur 24-25 cognosci facillime
possunt corr sl ex facile cognosci potest 26 a Sanctitate tua add sl post Passionistis del sub die 6
Martii 1848 26-27 propterea add sl 27 ante testimonialibus del litteris ante sodales del ad 28 ante
vivae del sci...